D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA N° 0306001/2019

O SECRETARIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor

ALBEANNE COSTA GONÇALVES, matrícula nº. 0000806,

portador da Cédula de Identidade nº. 012001200 e do CPF nº.

002.296.333-23, no cargo de Assessor, lotada na Secretaria

Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS, Estado do Maranhão em 03 de Junho de 2019.

______________________________________

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretario Municipal Planejamento, Administração e Finanças.

PORTARIA N° 0306002/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor

MATHEUS DIEGO ALVES DA SILVA, matrícula nº. 0000807 -

SMPAF, portador da Cédula de Identidade nº. 0 e do CPF nº.

012.999.843-55, no cargo de Assessor, do Município de Bernardo

do Mearim.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETARIO

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão

em 03 de Junho de 2019.

_____________________________________

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretario Municipal Planejamento, Administração e Finanças.

PORTARIA N° 0306003/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, a servidora

THYCIANA MARIA BRITO BARROS DE CARVALHO,

matrícula nº. 0000849 - SMAPF, portador da Cédula de Identidade

nº. 0242609520034 e do CPF nº. 034.471.813-11, no cargo de

Assessor Jurídico, do Município de Bernardo do Mearim.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETARIO

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão

em 03 de Junho de 2019.

_____________________________________

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretario Municipal Planejamento, Administração e Finanças.

PORTARIA N° 0306004/2019

O Secretário Municipal de Planejamento

Administração e Finanças de Bernardo do Mearim de Bernardo do

Mearim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso II o Art. 91 da Lei

Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a Senhora

FRANCILANGELA RODRIGUES SOUSA, Portadora do RG

0383168820096 SESEC/MA e CPF 60482465360, para o Cargo

De Coordenadora de Planejamento e Administração.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANO VII Nº 1583- BERNARDO DO MEARIM, QUARTA FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                ANO VII Nº 1583- BERNARDO DO MEARIM, QUARTA FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

Gabinete do Secretario Municipal de

Planejamento Administração e Finanças de Bernardo do Mearim,

Estado do Maranhão em 03 de junho de 2019.

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretária Administração Planejamento e Finanças.

PORTARIA N° 0306005/2019

A Secretária Municipal de Planejamento

Administração e Finanças de Bernardo do Mearim, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VI do

Artigo 66 e inciso II o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Senhor LUIS

FERNANDO SALES MORAES, Portador do RG

0480263720139 SESEC/MA e CPF 61390361357, para o Cargo

De Assessor na Secretaria Municipal de Planejamento

Administração e Finanças.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal de

Planejamento Administração e Finanças de Bernardo do Mearim,

Estado do Maranhão em 03 de junho de 2019.

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretária Administração Planejamento e Finanças.

PORTARIA N° 0306006/2019

A Secretária Municipal de Planejamento

Administração e Finanças de Bernardo do Mearim, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VI do

Artigo 66 e inciso II o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a Senhora PATRICIA

SOUSA CARVALHO, e CPF 60700023348, para o Cargo da

Divisão de Material e Patrimônio na Secretaria Municipal de

Planejamento Administração e Finanças.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal de

Planejamento Administração e Finanças de Bernardo do Mearim,

Estado do Maranhão em 03 de junho de 2019.

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

Secretária Administração Planejamento e Finanças.

PORTARIA N° 0306001/2019

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e

inciso II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a servidora

CARLINADINA RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº.

0000501,  do CPF nº.020.737.893-23, do cargo de Auxiliar PSB,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERNARDO DO MEARIM,

Estado do Maranhão em 03 de Junho de 2019.

______________________________________

JOSÉ PEREIRA BARBOSA

Sec. Mun. Saúde

PORTARIA N° 0306003/2019

O SECRETARIO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições Conferidas pelo inciso

VI do Artigo 66 e inciso II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor

JARDIEL SILVINO DE JESUS, matrícula nº. 0000557, do CPF

nº. 602.312.653-79, do cargo de chefe de Setor, lotada na Secretaria

Municipal de Agricultura.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão em 03 de

Junho de 2019.

______________________________________

WILLIAM JAMES BEZERRA SILVA

Secretário de Agricultura

PORTARIA N° 0306004/2019

O SECRETARIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições Conferidas pelo inciso

VI do Artigo 66 e inciso II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor

JOCIEL PINHEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº.

0000067, portador da Cédula de Identidade nº.924247993 e do CPF

nº. 913.650.193-15, no cargo de Vigia, lotada na Secretaria

Municipal de Educação.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão em 03 de

Junho de 2019.

_____________________________________

RAILSON FERREIRA DE SOUSA

Secretario Municipal de Educação

  3

                ANO VII Nº 1583- BERNARDO DO MEARIM, QUARTA FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

PORTARIA N° 0306001/2019

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições Legais:

  RESOLVE:

  Art. 1° Exonerar, o servidor MATHEUS

DIEGO ALVES DA SILVA, matrícula nº. 0000807, portador do

CPF nº. 015.837.311-13, do cargo de Assessor, do Município de

Bernardo do Mearim.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

  REGISTRE-SE,

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

  BERNARDO DO MEARIM, Estado do

Maranhão em 03 de junho de 2019.

___________________________________

ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA

CPF: 000.841.373-80

Sec. Mun. de Planejamento,

Administração e Finanças